
 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 
Silvia Ficacci 

e-mail: silvia.ficacci@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927531 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 marzo 2020, n. 187, con il quale sono ripartiti gli assistenti tecnici a tempo determinato ai 

sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, con particolare riferimento all’art. 2; 

VISTA la dotazione organica aggiuntiva di n. 62 assistenti tecnici informatici di cui all’articolo 120, comma 4, del decreto-

legge 17 marzo 2020, n. 18, assegnata all’U.S.R. per la Toscana indicata nella tabella di cui all’Allegato 2 del citato D.M. 

187/2020; 

VISTO il Decreto del Direttore Regionale del 31 marzo 2020, n.130, con il quale limitatamente all’anno scolastico 2019/2020, 

si incrementa la dotazione organica regionale di n. 62 assistenti tecnici informatici di cui all’articolo 120, comma 4, del 

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, e specificatamente alla provincia di Pisa, risultano assegnati ulteriori n. 7 posti di 

assistente tecnico; 

CONSIDERATA la popolazione studentesca e la numerosità delle sezioni e classi del primo ciclo di istruzione nelle provincia 

di Pisa; 

CONSIDERATE altresì le specificità di zone geografiche maggiormente disagiate, l’omogenea distribuzione sul territorio della 

suddetta dotazione organica aggiuntiva, e tenuto conto delle specifiche esigenze e delle diverse tipologie e condizioni di 

funzionamento delle singole istituzioni scolastiche della provincia di competenza; 

INFORMATE le OO.SS. del comparto scuola della Provincia di Pisa in data 01 aprile 2020 in modalità remota; 

 

DECRETA 

 

Art.1 - Sono individuate le seguenti istituzioni scolastiche del primo ciclo quali “scuola polo”, e ad ognuno di esse, è assegnato 

n.1 posto di assistente tecnico informatico, Area AR02: 

 

1) Scuola polo: I.C. “Fra' Domenico da Peccioli”  PECCIOLI 

2) Scuola polo: I.C. “Iqbal Masih”  BIENTINA/BUTI 

3) Scuola polo: I.C. “Franco Sacchetti”  SAN MINIATO 

4) Scuola polo:  I.C. “Marco Tabarrini”  POMARANCE 

5) Scuola polo:  I.C. “G. Falcone” CASCINA 

6) Scuola polo:  I.C. “L. Fibonacci” PISA 

7) Scuola polo:  I.C. “ S. Tongiorgi” PISA  

 

Art. 2 – Sono indicate le istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione appartenenti alla rete di riferimento per ogni 

“scuola polo” individuata  
 

Scuola polo: I.C. “Fra' Domenico da Peccioli”  PECCIOLI 

I.C. “Sandro Pertini”  CAPANNOLI 

I.C. “Marchese Lapo Niccolini”  PONSACCO 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:silvia.ficacci@istruzione.it


 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 
Silvia Ficacci 

e-mail: silvia.ficacci@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927531 

 

I.C. “Giovanni Mariti”  FAUGLIA 

I.C. “Casciana Terme – Lari”  CASCIANA TERME LARI 

I.C. “Martin Luther King”  CALCINAIA 

 

Scuola polo: I.C. “Iqbal Masih”  BIENTINA/BUTI 

I.C. “Giosuè Carducci”  SANTA MARIA A MONTE 

I.C. “Antonio Pacinotti”  PONTEDERA 

I.C. “Mohandas Karamchand Gandhi”  PONTEDERA 

I.C. “Curtatone e Montanara” PONTEDERA 

CPIA PONTEDERA 

 

Scuola polo: I.C. “Franco Sacchetti”  SAN MINIATO 

I.C. “Michelangelo Buonarroti”  PONTE A EGOLA 

I.C. “Leonardo Da Vinci”  CASTELFRANCO DI SOTTO 

I.C. “Santa Croce sull'Arno” SANTA CROCE SULL’ARNO 

I.C. “Galileo Galilei”  MONTOPOLI 

 

Scuola polo:  I.C. “Marco Tabarrini”  POMARANCE 

I.C. “Italo Orlando Griselli”  MONTESCUDAIO 

I.C. Volterra  VOLTERRA 

 

Scuola polo:  I.C. “G. Falcone” CASCINA 

I.C. “F. De Andrè” SAN FREDIANO A SETTIMO 

I.C. “P. Borsellino” NAVACCHIO 

I.C. “I.Alpi” VICOPISANO 

I.C. “G. Gamerra” PISA 

  

Scuola polo:  I.C. “L. Fibonacci” PISA 

I.C. “R. Fucini” PISA  

I.C. “G. Toniolo” PISA  

I.C. “N. Pisano” MARINA DI PISA  

I.C. “V. Galilei” PISA  

 

Scuola polo:  I.C. “ S. Tongiorgi” PISA  

I.C. “G.B. Niccolini” SAN GIULIANO T. 

I.C. “L. Gereschi” PONTASSERCHIO  

I.C. “ D.Settesoldi” VECCHIANO   

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:silvia.ficacci@istruzione.it


 
Ministero dell ’Istruzione 

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 
Silvia Ficacci 

e-mail: silvia.ficacci@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927531 

 

 

Art. 3 - Seguendo i criteri di viciniorietà i dirigenti scolastici delle “scuole polo” individuate nel presente decreto 

provvederanno a richiedere all’istituzione scolastica secondaria di secondo grado più vicina, in possesso delle graduatorie di 

istituto per assistenti tecnici di informatica, area AR02, l’individuazione dell’aspirante alla nomina e stipuleranno con l’avente 

titolo un contratto a tempo determinato sino al termine delle attività didattiche, ai fini indicati dal citato D.M. 187/2020. Come 

concordato con le organizzazioni sindacali, per le richiamate operazioni di individuazione, le istituzioni scolastiche, compiuti gli 

opportuni approfondimenti tecnici, potranno valutare di procedere operativamente attraverso la formula delle convocazioni 

unitarie in remoto, sul modello della procedura già adottata nella provincia di Pisa negli ultimi anni scolastici. 

 

 

Il Dirigente 

Giacomo Tizzanini 

 

 

 

 

 

 

Alle istituzioni scolastiche della provincia di Pisa 

Alla Direzione Generale USR Toscana 

Alla RTS di Pisa 

Alle OOSS della provincia di Pisa 

Al Sito web dell’Ufficio X – AT Pisa 

 

      

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:silvia.ficacci@istruzione.it

		2020-04-01T08:30:49+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2020-04-01T10:41:48+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0000943.01-04-2020




